

Consultas Realizadas

Licitación 407929 - ADQUISICION DE TEXTILES Y VESTUARIOS PARA EL HOSPITAL DE CLINICAS

Consulta 1 - Autorización del Fabricante

| Consulta | Fecha de Consulta | 29-03-2022 |
|--|-------------------|------------|
| <p>En el pliego de bases y condiciones en el apartado Autorización del Fabricante establecen cuanto sigue: "Para los ítems: PARA TODOS LOS ITEMS. Se requerirá autorización del fabricante. El oferente que ofrezca bienes que no ha fabricado ni producido, deberá demostrar que es representante o distribuidor autorizado por el fabricante o productor de la marca del bien ofertado. En todos los casos deberá acreditarse la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante o productor. Los fabricantes deberán declararse como tales en su oferta." Mientras que en Capacidad Técnica establecen: "El oferente que cotice confecciones, deberá contar como mínimo con las siguientes maquinarias: 3 (tres) maquinas rectas, 3 (tres) maquinas overlock. La FCM se reserva el derecho de realizar visita a la fábrica fin de corroborar la existencia de la misma. La confección debe ser como mínimo del 60% propia y 40 % proveniente de representante o distribuidor autorizado." CUESTIÓN: En el apartado de Autorización del Fabricante lo expresado hace entender que no hace falta ser fabricante o confeccionista, que puede participar un oferente con el producto y marca de un fabricante. Pero en el apartado de Capacidad Técnica solicitan requisitos que solo un fabricante o confeccionista puede cumplir. SOLICITAMOS: Qué la convocante aclare si solo fabricantes o confeccionistas pueden participar por cumplir con la capacidad técnica o pueden participar oferentes que a través de todas las autorizaciones y representaciones necesarias oferten productos de otra marca y fabricante o confeccionista</p> | | |

| Respuesta | Fecha de Respuesta | 01-04-2022 |
|--|--------------------|------------|
| AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. | | |

Consulta 2 - Item 1 Guardapolvos

| Consulta | Fecha de Consulta | 29-03-2022 |
|--|-------------------|------------|
| Con respecto al Tejido TC; este tejido viene en : 20 % algodón/ 80 % poliester y el otro seria 35 % algodón/65 % poliester ; pero 15/85 no viene; cual sería | | |

| Respuesta | Fecha de Respuesta | 01-04-2022 |
|--|--------------------|------------|
| REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1 EN EL SICP. | | |

Consulta 3 - Certificado de origen

| Consulta | Fecha de Consulta | 29-03-2022 |
|--|-------------------|------------|
| Con respecto a los certificados de Origen, se puede presentar uno por producto Ejemplo Chombas que van del item 6 al 9 o la presentacion sería para cada item un certificado ? | | |

| Respuesta | Fecha de Respuesta | 01-04-2022 |
|---|--------------------|------------|
| SE ACLARA QUE SE SOLICITA POR CADA ITEM | | |

Consulta 4 - Consulta - Especificaciones Técnicas

| Consulta | Fecha de Consulta | 30-03-2022 |
|---|-------------------|------------|
| EN REFERENCIA A LAS MUESTRAS A SER PRESENTADAS ES POSIBLE PRESENTAR UNA SOLA POR CADA TIPO DE ARTICULO. TENIENDO EN CUENTA QUE VARIOS ITEMS SON DE COMPRESAS, CHOMBAS, GUARDAPOLVOS. FAVOR ACLARAR ESO A FIN DE PREPARAR UNA POR ITEM O UNA MUESTRA POR TIPO DE PRENDA QUE VALGA POR LAS DEMAS QUE SON DE SU MISMO TIPO. | | |

| Respuesta | Fecha de Respuesta | 01-04-2022 |
|--|--------------------|------------|
| REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1 EN EL SICP. | | |

Consulta 5 - consulta

| Consulta | Fecha de Consulta | 05-04-2022 |
|---|-------------------|------------|
| habria posibilidad de utilizar un tejido de otro proveedor que no sea igual a la muestra que actualmente disponen? El tejido a utilizar para las chombas requiere de algun tipo de certificacion especifica? Cuales son los parametros que utilizan para definir si el color es igual o similar a la muestra original que se utiliza hoy ? Que criterio se analiza en descalificar a un potencial oferente en caso de ofertar un tejido de la misma calidad pero no igual a la muestra original? | | |

| Respuesta | Fecha de Respuesta | 11-04-2022 |
|--|--------------------|------------|
| Respuesta: Remitirse a lo establecido en la adenda (criterios de evaluacion) Respuesta: Estese a lo establecido en el PBC/Suministros requeridos-especificaciones tecnicas. Respuesta: Comparacion entre muestras (origina) y muestras (ofertada). Respuesta: Remitirse a lo establecido en la adenda (criterios de evaluacion) | | |